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Protokół nr 32/12 
z posiedzenia Komisji Finansów i Skarbu Miasta 

w dniu 6 grudnia 2012  roku 
 
Na ogólną liczbę 17 członków w posiedzeniu uczestniczyło 13 zgodnie z listą 

obecności 
 

W posiedzeniu nie uczestniczyli: 
 

1. Jan Bajno 
2. Mariusz Chrzanowski 
3. Witold Chudziński 
4. Wanda Mężyńska 

 
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyły osoby zgodnie z listą obecności  

 
Porządek posiedzenia: 

 
1. Przyjęcie protokołu z  31 posiedzenia. 
2. Analiza projektu budżetu miasta na rok 2013 /druk nr 420/ 
3. Zaopiniowanie wniosku Prezydenta  w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Łomża na lata 2013-2024 /druk nr 423, 423A/ 
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2012 

/druk nr  438, 438A/ 
5. Sprawy różne. 

 
Przebieg posiedzenia: 

 
Posiedzenie Komisji otworzyła i obradom przewodniczyła Pani  

Alicja Konopka  - Przewodnicząca Komisji.  
Poprosiła następnie o uwagi do proponowanego porządku, proponując 

równocześnie o zmianę  treści  pkt –u 2 z analizy i wypracowania stanowiska  w 
sprawie budżetu na rok 2013  tylko na analizę projektu budżetu, oraz dodanie 
punktów dotyczących zaopiniowania projektów uchwał w sprawie zmian w budżecie i 
w WPF. 

Komisja nie zgłosiła uwag do propozycji i jednogłośnie 13 głosami za przyjęła 
porządek, jak wyżej. 
 
Ad. 1 
 

Przewodnicząca poprosiła o uwagi do protokołu z 31  posiedzenia. 
Członkowie Komisji nie zgłosili  uwag do Protokołu Nr 31/12  i przyjęli go  13 

głosami za, jednogłośnie.  
 

Ad. 2 
  

Przewodnicząca  wprowadzając do tematu poprosiła  o przedstawienie 
projektu budżetu na rok 2013. 

Prezydent Mieczysław Czerniawski przedstawił projekt budżetu zgodnie z 
drukiem 420, w szczególności skupiając się na planowanych zadaniach 
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inwestycyjnych, na które starają się o środki zewnętrzne i na które podpisano już 
umowy z Urzędem Marszałkowskim. Zwrócił również uwagę na zmniejszający się 
deficyt budżetowy. Poinformował, że na budowę i remont ulic i chodników zgodnie z 
przyjętymi Programami planują przeznaczyć 6.700 tys. zł. Dodał, że przeprowadzili 
wstępną symulację i na  realizację tych 2 Programów w latach 2013 – 2015, to na 
samą budowę ulic planują wydać 16,5 mln zł, na remonty ulic i chodników 8.150 tys. 
zł. Następnie poprosił o uwagi i zapytania, na które będą starali się odpowiadać. 
Dodał, że jeżeli będą składane wnioski, to postarają się je  przeanalizować pod 
kątem możliwości finansowej i formalno-prawnej i jeżeli będzie pozytywne 
stanowisko do danych wniosków, wówczas wprowadzą je w ramach autopoprawki i 
przedłożą  Komisji i Radzie. 

Przewodnicząca poprosiła o głosy w dyskusji.  
Radny Janusz Mieczkowski zabierając głos poprosił o wyjaśnienie  na str. 3 

projektu budżetu są zaplanowane   w rozdz. 70005 § 0760 wpływy z tyt.  
przekształcenia prawa użytkowania wieczystego przysługującego osobom fizycznym 
w prawo własności, czy oznacza to, że osoby te muszą zapłacić za to, że to prawo 
wieczystego użytkowania zostanie przekształcone w prawo własności. Kwestia 
następna to § 0770 wpłaty z tyt.  odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 
użytkowania wieczystego nieruchomości – również prosi o wyjaśnienie, oraz § 0780 
dochody   ze zbycia praw majątkowych – stwierdził, że nie rozumie czemu Prezydent 
planuje działkę, na której znajduje się ZDZ jeszcze ograniczać. Stanie się ona mniej 
atrakcyjna i miasto dostanie za nią mniej pieniędzy. Zwrócił uwagę, że rok temu, czy 
też 2 lata ta działka została już ograniczona o 1/3 i  prawdopodobnie przekazana 
WSA. Jeżeli w chwili obecnej znów ograniczy się o 1/3, to pozostanie prawie sam 
budynek.  Dodał następnie, że jego zdaniem planowane dochody są przeszacowane 
i trudno będzie je wykonać.  

Prezydent Mieczysław Czerniawski odpowiadając radnemu stwierdził, ze 
sprawdzi tą sytuację związaną z działką do WSA. Jeżeli zaś chodzi o dochody Se 
sprzedaży działek, to  planują sprzedaż działek inwestycyjnych związanych z 
Podstrefą Ekonomiczną.  

Radny Janusz Mieczkowski kontynuując wypowiedź zwrócił uwagę, że 
analizując budżet zauważył,  że dokonano cięć w wydatkach w tym  oświaty o 5%. 
Jest to sporo i z pewnością musi się to w jakiś sposób przełożyć  na funkcjonowanie 
tych instytucji i jednostek. Prosi o informacje, jak to się przełoży na zatrudnienie w 
oświacie. Zauważył, że oświata pochłania  112 mln zł z całego budżetu, a więc 
37,2%, wzrost zaledwie 2,76%. Zauważył, że działalność usługowa np. wydatki 
wzrastają 2-krotnie (str. 80 projektu budżetu),  w transporcie i łączności wzrastają o 
67%, administracja publiczna wzrost wydatków o 18%. W wielu dziedzinach 
przewiduje się również spadek w wielu dziedzinach, jak np. ochrona zdrowia, polityka 
społeczna. Prosi więc o wyjaśnienie tych kwestii. 

Prezydent Mieczysław Czerniawski  oświadczył, że od 4 lat i na 2013 również 
są zamrożone płace w Urzędzie.  

 Skarbnik Miasta odpowiadając radnemu Mieczkowskiemu wyjaśniła, że w dz. 
710  wzrost dotyczy objęcia udziałów w  stworzonej Spółce Park Przemysłowy. 
Powoduje to wzrost wydatków na działalność usługową, przy czym są to wydatki 
majątkowe. Jeżeli zaś mowa o administracji publicznej, to  wzrost spowodowany jest 
realizacją projektu unijnego  i zapis na ten temat znajduje się na str. 19 projektu 
budżetu rozdz. 75023 i 7.594.691 są to wydatki majątkowe i wynika to z projektu 
unijnego stop wykluczeniu cyfrowemu. Odpowiadając w kwestii działu 600 transport i 
łączność wyjaśniła, że  wzrost będzie związany z projektem unijnym wprowadzonym 
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do budżetu „Usprawnienia drogowe połączeń III etap”. Zwróciła uwagę, że na wydatki 
majątkowe jest łączna kwota 49.793.688 zł (str. 15), z czego wydatki związane z 
realizacja projektów unijnych to kwota 20.407.680 zł i jest to duży przyrost w 
stosunku do roku bieżącego. Dodała, że rozliczenia różne w dz. 758 jest to rezerwa 
ogólna i celowe i na 2013 rok łącznie rezerwy zostały zaplanowane  w przybliżeniu 
na takim samym poziomie jak w roku bieżącym, natomiast na moment sporządzania 
sprawozdania finansowego wartość rezerw w chwili obecnej wynosi 1.240.440 zł. 
Dodała, że w trakcie roku środki z rezerw przenoszone są na realizację określonych 
wydatków w działach merytorycznych.  Potwierdziła wypowiedź radnego Głaz, że 
wysokość rezerw określa ustawa. Odnosząc się do środków na ochronę zdrowia, to 
jest to pozycja przeciwdziałanie alkoholizmowi i na chwile obecna zaplanowana jest 
kwota 1.200 tys. zł i jest to kwota na koniec września, a zawsze jest tak, że środki 
niewykorzystane z tego roku, gdyż są to wydatki na ściśle określony cel, przechodzą 
na rok następny i w trakcie roku zwiększają wartość.  

Radna Bogumiła Olbryś zabierając głos  zwróciła uwagę na dz. 700, rozdz. 
70005 i prosi o wyjaśnienie kwestii wykupu gruntu pod ul. Śmiarowskiego, w 
opisówce wyjaśnienia na ten temat znajdują się na str. 83-84.   Zwróciła uwagę, że w 
tym kwartale dzielnicy znajdują się również działki budowlane miejskie i 
zrealizowanie ulicy Śmiarowskiego odblokuje te tereny i umożliwi sprzedaż tych 
działek. Uważa, że wydanie ok. 100 tys. zł na wykup tych gruntów spowoduje, że 
miasto zyska o wiele więcej ze sprzedaży tych działek budowlanych, jej zdaniem  
może to być ok. 1 mln zł. Prosi więc o wypowiedź w tej kwestii, składając 
równocześnie wniosek o  dokonanie w budżecie wpisu zadania w dz. 600, rozdz. 
70005 (gospodarka gruntami) „wykup gruntów pod budowę ulicy Śmiarowskiego”. 

Następnie powróciła do budżetu roku 2012, gdzie w dziale inwestycji 
oświatowych w rozdz. 800101  jest zadanie wydatki inwestycyjne opracowanie 
dokumentacji technicznej na boisko sportowe przy  SP nr 10  oraz dokumentacji na 
odwodnienie budynku sali gimnastycznej przy ZSWiO. Prosi o informację na jakim 
etapie jest realizacja tego zadania.  

Prezydent Mieczysław Czerniawski  wyjaśnił, że przetarg został ogłoszony. 
Odnośnie wniosku pierwszego Prezydent Beniamin dobosz zauważył, że nie ma tam 
ok. miliona dla miasta  i być nie może, ponieważ miasto posiada do dyspozycji 3 
działki i ze sprzedaży tych działek miasto nie uzyska  miliona zł. Zgadza się, że 
otwarcie tej ulicy i terenów mieszkaniowych  ogólnie przyczynia się do rozwoju tego 
miejsca  i dzielnicy, jednak z wiadomych względów muszą dbać o interes miasta i 
dlatego proces ten trwa tak długo, ponieważ są zbyt wysokie roszczenia osoby 
sprzedającej grunt pod drogę.  Negocjacje wciąż trwają ponieważ stawka 300 zł na 
chwilę obecna wynosi poniżej 200 zł. Negocjacje trwają dalej, ponieważ nie mogą 
płacić wysokich cen gruntów pod drogi, ponieważ będzie to punktem odniesienia do  
roszczeń innych mieszkańców.  

Radna Alicja Gołaszewska zabierając głos zwróciła uwagę, że na rok 2013 
został zmniejszony budżet dla Straży Miejskiej, w związku z tym prosi o wyjaśnienie, 
czy Prezydent przewiduje ograniczyć działalność Straży. Zauważyła ponadto, że w 
roku 2012 na patrole ponadnormatywne przeznaczono kwotę 100 tys. zł. Z 
przedłożonego sprawozdania wynika, że są one bardzo dobrze efektywnie 
wykorzystane. Nie rozumie więc dlaczego w roku 2013 Prezydent nie zaplanował na 
ten cel ani złotówki.  Uważa, że nie może tak być, chociaż zdaje sobie sprawę, iż nie 
jest to zadanie własne miasta, ale w pewnych sytuacjach samorząd powinien to 
wspierać, rezygnując z innych zadań. Zauważyła, że również na  straż pożarną 
zostały drastycznie zmniejszone kwoty.  Zauważyła, że na jednym z posiedzeń 
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Komisji Bezpieczeństwa wystosowano wniosek do Prezydenta, aby w budżecie na 
rok 2013 ująć znaczącą akcję „Sprzątaj po swoim psie”. W odpowiedzi Komisja 
otrzymała pismo, którego treść przedstawiła. Następnie poprosiła o wyjaśnienie po 
co był przedłożony harmonogram, skoro zadania nie ujęto w budżecie. W związku z 
powyższym Komisja uznała za wskazane wystosować  w tych sprawach wniosek do 
Prezydenta, ponieważ zdaniem komisji  bezpieczeństwo mieszkańców jest bardzo 
ważną sprawą.  Zwróciła następnie uwagę, że wielokrotnie na posiedzeniu Komisji 
Rodziny była mowa o tym, że pracownicy pomocy społecznej mają bardzo niskie  
wynagrodzenia. W 2001 roku, gdy Prezydent objął stanowisko mówił, że w chwili 
obecnej nic zrobić nie może, ale w roku 2012 postara się pomóc. Rok 2012 kończy 
się, wynagrodzenia pozostały bez zmian, a na rok 2013 również brak środków na ten 
cel. Zauważyła, że jest to problem, który się nawarstwia i w pewnym momencie może 
źle się skończyć dla Prezydenta i Rady, ponieważ pobory tych pracowników są  w 
stosunku do innych bardzo niskie.  

Prezydent Mieczysław Czerniawski  zwrócił uwagę, że propozycja 
przeznaczenia 100 tys. zł na patrole ponadnormatywne w roku 2012 była jego 
propozycją, którą przyjęła Rada.  Zauważył, że jeżeli Rada odrzuciła jego propozycję 
podwyżki podatków od środków transportowych, która zwiększyłaby dochody o 70 
tys. zł, to zauważył, że byłyby to te pieniądze, które  można by było przekazać policji i 
straży pożarnej. Zauważył, że gdy nie ma dochodów, nie ma i wydatków, ponieważ 
aby móc wydawać, trzeba mieć z czego wydawać.  W dniu dzisiejszym dyskusja 
toczy się nad tym, jak najlepiej wydać te pieniądze, zainwestować. Dodał, że w dniu 
dzisiejszym rozmawiał z Zastępcą Komendanta Policji i zadał  pytanie, czy te 100 tys. 
zł zostało w całości wykorzystane na patrole ponadnormatywne, czy te patrole 
faktycznie przyniosły oczekiwane efekty. Przypomniał, że  w trakcie składania 
wniosku o te patrole była mowa, że maja to być wspólne patrole policji i straży 
miejskiej i miały to być patrole piesze. W umowie znalazł się zapis, który chciałby 
wyjaśnić, czy część środków nie została przeznaczona na tzw. działania operacyjne. 
Dodał, że on pozytywnie do tego tematu podchodzi i wniosek przyjmuje.  

Radny Maciej Głaz odnosząc się do kwestii przyznania policji na rok bieżący 
100 tys. zł zauważył, że z wnioskiem o 30 tys. zł. gdyż było tylko 70 tys. zł, zwróciła 
się Komisja Bezpieczeństwa i dano sobie słowo, że zostanie do zwiększone i 
Prezydent słowa dotrzymał.  

Radna Hanka Gałązka poprosiła o wyjaśnienie, czy są zaplanowane środki na 
przygotowanie projektów technicznych ulic, które będą realizowane w 2014 roku, czy 
dotyczy to tylko ulic planowanych do realizacji w roku 2013 zgodnie z przyjętymi 
programami. Stwierdziła, że cieszy się, iż już 14 grudnia odbędzie się przetarg na 
modernizacje boiska przy SP nr 10 i PG nr 2, ponieważ jest to ogromna potrzeba.  

Prezydent Mieczysław Czerniawski  wyjaśnił, że przygotowanie inwestycji 
współfinansowanych przez UE  - 200 tys. zł, to między innymi przygotowanie 
dokumentacji technicznej ul. Strusia, Wiosenna, sięgacz Nowogrodzka itd.  

Radny Ireneusz Cieślik zabierając głos zwrócił uwagę, że rodzice dzieci 
mieszkających na Łomżycy z zazdrością patrzą, jak na  osiedlach spółdzielczych 
powstają place zabaw. W związku z powyższym wiedząc o tym, że pomiędzy ulica 
Browarną, a Podleśną   jest działka miejska przeznaczona na teren rekreacyjny dla 
mieszkańców zamieszkujących tą dzielnicę zebrali podpisy i proszą o przygotowanie 
dokumentacji na mini skeat park w roku 2013, aby w roku następnym można było to 
zadanie zrealizować, celem podniesienia atrakcyjności sprzedawanych działek. 
Następnie zwrócił uwagę, że w roku 2011 została opracowana dokumentacja na 
parking przy SP nr 4 i SP nr 5. Inwestycja, która była zaplanowana dla SP nr 5 w 
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zakresie wymiany instalacji elektrycznej oraz budowa dojazdu do SP nr 5, parkingu 
przy SP nr 5 nie została w pełni zrealizowana, ponieważ środków wystarczyło tylko 
na remont  kapitalny instalacji elektrycznej i na rozpoczęcie budowy parkingu w 
zakresie przeprowadzenia instalacji elektryczno – oświetleniowej. W związku z 
powyższym prosi, aby znalazły się środki na dokończenie tej inwestycji i 
wybudowanie drogi dojazdowej oraz parkingu. Zwrócił uwagę, że droga dojazdowa 
jest tak wąska, że zima są problemy aby przejechały obok siebie dwa samochody. 
Idący ta droga dzieci również są narażone na niebezpieczeństwo, ponieważ    nie 
zawsze na lodzie samochód zahamuje. Na szczęście nie doszło do poważnego 
wypadku.  

Prezydent Mieczysław Czerniawski  wyjaśnił, że na ten temat rozmawiali z 
Dyrektor SP nr 5 i zwrócił się do radnych z prośbą aby nie wprowadzać wszystkich  
tematów do budżetu, ponieważ musieliby od razu pokazać  źródła finansowania. W 
rozmowie z Panią  Dyrektor dał słowo honoru, że po rozstrzygnięciach kolejnych 
przetargów, z pewnością będą tam oszczędności i wówczas zwróci się do Rady o 
wprowadzenie tego zadania do budżetu.  

Radny Henryk Piekarski zabierając głos złożył wniosek dotyczący opłat 
targowych na targowisku miejskim. Wyjaśnił, że na przestrzeni ostatniego tygodnia 
odbył dwa spotkania z  handlującymi na targowisku. Po przeprowadzce liczba 
kupujących zmniejszyła się. Dlatego też wnosi o rozpatrzenie, czy   miasto stać by 
było na okres przejściowy  jednego roku obniżenie opłat. W chwili obecnej trudny jest 
dojazd do targowiska, mało jest miejsc parkingowych i być może te utrudnienia 
również wpływają na ilość kupujących.  

Prezydent Mieczysław Czerniawski wyjaśnił, że do niego również wpłynął 
wniosek ale w innej kwestii, otóż kupcy prosili aby  on zwolnił ich z opłat na okres 
przenosin. Odnosząc się do wniosku radnego Piekarskiego stwierdził, że w chwili 
obecnej nie jest w stanie odpowiedzieć. Zlecił Prezydentowi Doboszowi i służbom 
jemu podległym, aby wykonali symulację kosztów utrzymania nowej targowicy. Prosi 
więc, aby dać czas na przeanalizowanie problemu. 

Prezydent Beniamin Dobosz stwierdził, że można takie decyzje rozważać, 
zwrócił jednak uwagę, że jest to  okres trudny i co roku trudny z uwagi na sezon, na 
zimę i sami kupcy podkreślają, że w tym okresie następuje spadek sprzedaży i nie do 
końca jest to spowodowane przeniesieniem. Ponadto zwrócił uwagę, że miasto 
bierze na siebie ciężar finansowy budowy nowego targowiska i  być może należałoby 
na problem spojrzeć w takich kategoriach, że miasto finansuje budowę nowego 
targowiska i nie należy oczekiwać zbyt wiele.  

Radny Maciej Głaz zwrócił uwagę, że opłaty targowe, jak i procent prowizji dla 
MPGKiM zatwierdza Rada stosowną uchwałą.  W związku z tym, cokolwiek 
Prezydent rozważy i tak decyzję będzie musiała podjąć Rada.  W budżecie bowiem 
zaplanowane są środki wynikające z  uchwały Rady.  

Przewodnicząca zabierając głos stwierdziła, że również popiera  wniosek 
radnego Piekarskiego, obawia się bowiem, że kupcy mogą nie doczekać 
przeniesienia na nowe targowisko.  

Radny Andrzej Grzymała  stwierdził, że kupcom coś się należy ponieważ z ich 
podatków targowisko to będzie budowane.  

Radny Zbigniew Prosiński zabierając głos stwierdził, że należy przeanalizować 
ile  MPGKiM zarabia na targowisku. Odnosząc się do wypowiedzi radnego Cieślika 
zwrócił uwagę, że Spółdzielnie mieszkaniowe place zabaw dla dzieci na terenach 
spółdzielni budują ze środków członków spółdzielni, a nie ze środków z budżetu 
miasta. Następnie poprosił o wyjaśnienie zapisów na str. 59  - w MPK jest stan  
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funduszu obrotowego na początek roku - 835 tys. zł i taki sam jest na koniec roku. 
Pocieszające jest to, że nie będzie gorzej, ale zakładano, że będzie lepiej. Miał 
nadzieję, że to zadłużenie trochę się zmniejszy.  

Radny Janusz Nowakowski – Dyrektor MPK  przypomniał, że gdy na sesji 
wrześniowe toczyła się dyskusja na temat MPK,  wszystko wskazywało na to, że 
jeżeli nie zostaną podjęte pewne działania, to symulacja była taka, że na koniec roku 
dług może wynieść ponad milion złotych. W ciągu trzech miesięcy poszły takie 
działania, że jeżeli uda się im zachować stan funduszu obrotowego  na  takim 
poziomie, to będzie to bardzo dobry wynik. Jest szansa, że dzięki podjętym przez 
Radę działaniom to się uda, ale będzie zmniejszone zatrudnienie. Podkreślił, że 
działania, które zostały podjęte nie przyniosą efektu na koniec roku, ale będą dopiero 
w roku przyszłym. Następnie dodał, że przedsiębiorstwo składało wniosek  na rok 
2013 do budżetu, Pani Skarbnik nie znalazła możliwości dofinansowania pewnych 
działań, które były niezbędne w roku 2013, jakoś to przeboleli, jednak ostatnio 
zdarzyła się sytuacja, że na skutek wyładowań, które miały miejsce  podczas burz na 
początku lata, ich system urządzeń elektronicznych do bazy biletu elektronicznego  
łączności był mocna narażony na te wyładowania i dobrze się wówczas stało, że 
firma ubezpieczeniowa pokryła wszystkie koszty, ale okazało się, że skutek tych 
wyładowań nie był do końca przewidziany, gdyż okazało się, że instalacja została tak 
uszkodzona, że zaczęły pojawiać się „przepięcia” już bez żadnych wyładowań, ale 
były skutkiem wcześniejszych uszkodzeń. Efektem tego w chwili obecnej  jest już 
kwota kilkuset tysięcy złotych i ubezpieczyciel stoi na stanowisku, że jest to skutek 
poprzednich wyładowań i prawdopodobnie pełne koszty zwróci, nie mniej jednak 
zaczynają się zastanawiać, że skoro  takie koszty ponoszą, to należy zrobić coś, aby 
przed tymi przebiciami uchronić. Aby się przed tymi przepiciami zabezpieczyć, 
potrzeba dodatkowo 70 tys. zł na przebudowę całej instalacji zasilającej  MPK, 
głównie rozdzielnię, która jest sprzed 30 – 40 lat i nie posiada żadnych 
zabezpieczeń. Dopóki nie było urządzeń elektronicznych  miało to mniejsze 
znaczenie. W chwili obecnej non stop „wyrzucane są” zabezpieczenia i dochodzi do 
sytuacji, że przez dobę nie działają urządzenia. W związku z powyższym składa 
wniosek, że jeżeli by się udało  te środki jak najszybciej w budżecie znaleźć, to być 
może udałoby się uniknąć kolejnych strat.  

Radny Andrzej Wojtkowski zwrócił uwagę, że Prezydent prezentując budżet 
nic nie wspomniał o sporcie. On jako przedstawiciel  tej grupy osób zauważył, że 
środki na ten cel są mniejsze niż w roku ubiegłym. Obawia się, że w roku przyszłym  
kluby i organizacje sportowe dostana jeszcze mniej. Zauważył, że  były plany 
zorganizowania zajęć pozalekcyjnych typowo sportowych, Rada Sportu przyjęła 
plany sportów priorytetowych i obawia się, że te sporty priorytetowe będą z tego 
korzystać, gdyż brak środków  w planie budżetu na rok przyszły środków na zajęcia 
pozalekcyjne sportowe. Zauważył, że udało mu się stworzyć  dzięki uporowi Szkolny 
Związek Sportowy i zaczęło to w tym roku działać, coraz więcej szkół startuje w 
zawodach sportowych. Obawia się jednak, że tych zajęć będzie coraz mniej, gdyż 
środków jest coraz mniej.   

Prezydent Mieczysław Czerniawski odpowiadając zwrócił uwagę, że sprawa 
jest otwarta.  

 Radny Andrzej Wojtkowski kontynuując złożył wniosek o zabezpieczenie w 
budżecie miasta na rok 2013 środków na wykonanie dokumentacji  skrzyżowania ul. 
Ks. Anny z ul. Szosa Zambrowska. Zwrócił uwagę, że  w tej kwestii składał 3-krotnie 
interpelacje i otrzymał ustne zapewnienie Prezydenta, że w 2013 roku dokumentacja 
będzie na pewno, w I półroczu. Dlatego też składa ten wniosek. Zauważył, że być 
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może nie jest to typowe skrzyżowanie ale jest to wlot z ul. Ks. Anny w ul. Szosa 
Zambrowska. Podkreślił, że chodzi mu o dotrzymanie przez Prezydenta słowa.   

Radna Bogumiła Olbryś poparła wnioski radnego Cieślika, następnie poprosiła 
o wyjaśnienie zapisu w projekcie budżetu dotyczącego modernizacji sali 
gimnastycznej w ZSWiO, czy ma przez to rozumieć, że nie będą to rozbudowane 
plany, ale konkretna realizacja. Zauważyła, że  parking szkoła wykonała w ramach 
środków własnych. 

Prezydent Mieczysław Czerniawski odpowiadając zwrócił uwagę, że sala ta 
potrzebuje większego remontu, ale obawia się, że w jednym roku nie uda się 
przeprowadzić całego remontu.  

Radna Elżbieta Rabczyńska zabierając głos w dyskusji poprosiła o 
wyjaśnienie w dz. 600 (str. 17) jest pozycja przeznaczenie 150 tys. zł. na 
przygotowanie dokumentacji remontów ulic na 2013 – 2014. Dodała, że liczy na to, iż 
realizacja tego projektu będzie odbywała się bardzo solidnie i w sposób 
jednoznacznie sprawiedliwy. Stwierdziła, że po rozeznaniu wydaje się jej, że 150 tys.       
zł  na przygotowanie dokumentacji na remonty ulic zawarte w programie jest zbyt 
mała kwotą. Prosi Prezydenta o wyjaśnienie, czym kieruje się, że w opisie na 2013 
rok jedne ulice są podane, innych nie ma, czy należy rozumieć, że będą realizowane 
te ulice, o które częściej „upominają się” radni, a te, o które się nie upominają nie 
będą realizowane.  

Prezydent Mieczysław Czerniawski odpowiadając stwierdził, że pilnuje aby 
było zgodnie z przyjętym programem.  

Radna Elżbieta Rabczyńska kontynuując wypowiedź zwróciła uwagę, że w 
projekcie budżetu nie ma wydatków na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych, 
wykup gruntów pod drogi (podstrefa ekonomiczna). Zauważyła, że jest w pozycji rok 
2012 nie ma natomiast w 2013. Odnośnie wydatków na kulturę i ochronę dziedzictwa 
narodowego Dz. 921 – prosi o wyjaśnienie pozycji  z roku 2012  140 tys. zł dotacja 
celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie  zakupu auta dla  Teatru Lalki 
i aktora, czy zostało to zrealizowane. 

Prezydent Mieczysław Czerniawski odpowiadając wyjaśnił, że wspólnie z 
Dyrektorem Teatru  w tym roku czynili starania i składali wniosek i praktycznie 
znaleźli się na liście Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, niestety w ostatniej 
chwili Minister musiał podjąć inną decyzję i wypadli z kolejki. W chwili obecnej 
zabezpieczają te środki licząc na środki Ministra i są bliżej celu na rok 2013, niż byli 
w 2012.  

Prezydent Beniamin Dobosz odpowiadając na zapytanie radnej dot. wykupu 
gruntów pod strefę zwrócił uwagę na zapis na str.  17 dz. 700 rozdz. 70005 § 4590 – 
odszkodowania dla osób fizycznych za grunty przyjęte pod nowe ulice w tym; ul. 
Ciepła, Meblowa – II etap – 3 mln zł. Odpowiadając  na zapytanie pierwsze, czy 
wystarczy 150 tys. zł na dokumentacje wyjaśnił, że kwota ta dotyczy wszystkich 
dokumentacji planowanych na rok 2013 i może jego zdaniem zabezpieczyć. 
Zauważył, że w trakcie roku, przy rozstrzyganiu przetargów okaże się. Zwrócił 
uwagę, że jeżeli chodzi o remonty, to w chwili obecnej trwa remont ul. Śniadeckiego, 
i termin zakończenia początek roku przyszłego, ul. Przykoszarowa III etap, ma już 
praktycznie przygotowaną dokumentację i lada dzień zostanie ona przekazana, w 
związku z tym w roku 2013 będzie trwało projektowanie ulic będących do realizacji w 
roku 2014 i te środki pozwolą na przygotowanie tych dokumentacji. Odpowiadając na 
zapytanie radnej poinformował, że ulica Zamiejska w planie budowy jest na rok 2013. 
Przypomniał, że wchodzi jeszcze ul. Przemysłowa, która  z uwagi na problemy z 
projektantem przechodzi  z roku 2012 ponadto ulice; Zamiejska, Kamienna, 
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Miodowa, Wąska, Sosnowa, Poprzeczna, Kanarkowa,  Piwna, wszystkie, które 
znalazły się w programie są realizowane zgodnie z planem, oprócz trzech ulic, 
sięgaczy ulicy Kamiennej, które wypadły z uwagi na ograniczenie dochodów budżetu, 
przez ograniczenie podatków.  

Radny Janusz Mieczkowski zabierając głos wyjaśnił, że na posiedzeniu 
Komisji Edukacji zgłosił wniosek, który Komisja przyjęła o wyodrębnienie w dziale 
700 rozdział 75075 „zakupy usług pozostałych – promocja miasta” kwoty 49 tys.zł z 
przeznaczeniem na organizację w roku 2013 festiwali /dofinansowanie/: Teatr w 
Walizce i Sacrum et musica. W związku  z tym, że w chwili zgłaszania wniosku nie 
posiadał pisma skierowanego do Prezydenta i nie znał kwot. W dniu dzisiejszym 
takie pismo otrzymał, jak również dotarła informacja z Teatru Lalki i Aktora o 
kosztach festiwalu, w związku z powyższym jest zmuszony zmodyfikować swój 
wniosek, ponieważ kwoty te są dużo większe. W związku z powyższym zgłasza 
wniosek o modyfikacje wcześniejszego wniosku przyjętego przez Komisje Edukacji z 
3 grudnia  i zwiększenie kwoty   z 49 tys. zł na 90 tys. zł i przeznaczeniu jej na Teatr 
w Walizce  - 60 tys. zł i Sacrum et musica – 30 tys. zł. 

 Radny Maciej Głaz zabierając głos  poprosił o wyjaśnienie w dz. 801 oświata i  
wychowanie, w porównaniu do roku 2012 jest wzrost o 3 mln zł i w szkołach 
niepublicznych wzrasta, a liczba dzieci raczej spada, skąd te planowane wzrosty.  

  Grażyna Kołodziejska wyjaśniła, że wzrost w dz. 801 spowodowany jest 
wzrostem wydatków inwestycyjnych majątkowych. Wiąże się to z realizacja inwestycji 
tj. termomodernizacja i hala sportowa przy II LO.  Odpowiadając na zapytanie 
dotyczące dotacji dla szkół niepublicznych wyjaśniła, że liczba uczniów są to kwoty 
ustalone wg liczby uczniów zgłoszonych do SIO z września roku bieżącego. Jest to w 
trakcie roku korygowane.  

 Prezydent Mirosława Kluczek wyjaśniła, że dane te są weryfikowane co 
miesiąc.  

 Przewodnicząca zwróciła na zapisy na str. 16 - 17, gdzie podane są wydatki 
inwestycyjne jednostek budżetowych usprawnienia drogowe połączeń regionalnych 
jest podany III etap  a te same ulice i inne kwoty, z czego to wynika.   

Skarbnik Miasta wyjaśniła, że rozbicie tego zadania na kilka  wynika z tego, iż 
w § 6057 są wykazywane środki  finansowane z UE, a w § 6059 jest wykazywany 
udział krajowy. Jeżeli jest  wykazywany po raz trzeci § 6050 to znaczy że są to 
wydatki niekwalifikowane pokryte przez miasto.  

Radny Andrzej Grzymała zwrócił na zapisy na str. 3  dz. 70005 i w poz. 17 i 18 
są  kwoty 7.950 tys. zł i 1 mln zł, co to są za kwoty. 

Grażyna Kołodziejska wyjaśniła, że są to kwoty z tyt. przekształcenia prawa 
użytkowania wieczystego w prawo własności osób fizycznych, jest to odpłatne 
nabycie gruntów.  

Radny Andrzej Grzymała kontynuując, zwrócił uwagę na str. 6  rozdz. 75807 
jest duży spadek we wpływach z subwencji czym spowodowany jest tak duży 
spadek. 

Skarbnik Miasta wyjaśniła, że podana jest subwencja na takim poziomie, 
ponieważ Ministerstwo Finansów przysłało informacje o przyznaniu subwencji w 
takiej wysokości. Są to środki z budżetu państwa i nie mają wpływu na ich wielkość.  

Radny Zbigniew Prosiński zabierając głos poprosił o odniesienie się na str. 7 
do  dochodów przedszkoli, gdzie planuje się w wysokości 97% w stosunku do roku 
2012, a z tego co wie zapotrzebowanie na przedszkola jest duże i nie wszyscy 
rodzice  mogli wysłać dzieci do przedszkola. Czym jest spowodowany spadek. Ma 
nadzieję, że nie nastąpi podwyżka stawek za przedszkola.  
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Prezydent Mieczysław Czerniawski wyjaśnił, że spowodowało to 
wprowadzenie godzin i rodzice w chwili obecnej przyprowadzają punktualnie co do 
minuty. Dodał, że ma nadzieję, że nie będzie potrzeby podwyższania i ma nadzieję, 
że Premier wywiąże się z obietnic. 

Prezydent Mirosława Kluczek dodała, że wynika to z opłaty 1,80  za godzinę, 
ponad te, które są bezpłatne i z faktu, że przy poprzednim rozliczaniu była opłata 
stała 130 zł niezależnie od tego, czy dziecko było w przedszkolu, czy nie. W tym 
momencie jeżeli dziecka nie było w przedszkolu, dyrektor w następnym miesiącu robi 
rozliczenie i musi  przy kolejnych kwotach te pieniądze rozliczyć.  

Radna Bernadeta Krynicka zabierając głos w dyskusji nad  budżetem 
przedszkoli zwróciła uwagę, że Pani Prezydent na posiedzeniu Komisji Edukacji  
prezentując projekt uchwały stwierdziła, że dzięki proponowanej w tej uchwale 
poprawce wpływy się zwiększą.  

Radny Andrzej Grzymała kontynuując analizę projekty budżetu zwrócił uwagę 
na str. 15  w wydatkach 75023 urzędu gmin jest wzrost na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych, wyposażenie urzędu  było w roku 2012 – 145 tys. zł w tym 
roku jest 305 tys. zł. 

Skarbnik Miasta wyjaśniła, że wyjaśnienie znajduje się na str. 105  jest to 
wymiana wykładziny, kserokopiarka, centrala telefoniczna, radiolinia. 

Prezydent Mieczysław Czerniawski  dodał, że jest tam również dotacja na 
Regionalny Projekt  elektroniczne zarządzanie w wysokości 90%. 

Radny Maciej Głaz zwrócił uwagę na str. 13  gospodarka odpadami było 600 
tys. zł, a jest 3222 500 zł. Rozumie, że jest to efekt uchwały, którą Rada podejmie i 
jest to wpływ z tej uchwały za półrocze.  Następnie zwrócił na zapis w § 0830 600 
tys. zł czego dotyczy ta kwota. Dodał, że w wydatkach nie może znaleźć 200 tys. z 
odpadów komunalnych. 

Skarbnik Miasta wyjaśniła, że są to wpływy ze składowiska.  Dodała, że 200 
tys. zniknęło, ponieważ były zaplanowane środki na obsługę całego programu, w tym 
zatrudnienie osób, wyposażenie stanowisk pracy, zakup sprzętu.   

Radny Janusz Nowakowski zabierając głos w dyskusji zwrócił uwagę, że 
biorąc pod uwagę to, iż rok 2013  generalnie w całym kraju jeżeli chodzi o samorządy 
będzie trudnym rokiem, zgłasza w pozyskiwaniu środków na inwestycje. Jeżeli 
chodzi o budżet Łomży i o wskaźnik udziału inwestycji i wydatków majątkowych w 
całym budżecie, to jak na czasy kryzysu, to budżet ten zapowiada się dosyć dobrze. 
Porównując bowiem wydatki majątkowe na inwestycje ze wszystkimi wydatkami, 
biorąc pod uwagę również środki zewnętrzne, to jest to ok. 24%, a porównując 
własne środki budżetowe miasta  do własnych wydatków, to jest to 20%. Jest więc to 
dobry wskaźnik  i przypuszcza, że Łomża będzie jednym z samorządów, które  w 
skali kraju wychodzą dosyć dobrze. Kolejnym optymistycznym aspektem jest to, że 
dzięki temu, iż udało się wygospodarować większe środki na inwestycje, w 
szczególności   na roboty drogowe, w szczególności na drogi gruntowe, biorąc pod 
uwagę to, iż w ciągu ostatniego czasu jest dużo przetargów i generalnie  w 
przypadku robót drogowych, wszystkie przetargi wychodzą ok. 50% oferty najtańsze 
w stosunku do tego co się planuje, to oznacza, że udaje się za niewielkie pieniądze 
wykonać dużo inwestycji. Dzięki tym środkom może okazać się i tak przypuszcza, że  
uda się za te środki wykonać plan przyjęty z nawiązką. W chwili obecnej jest bowiem 
taka tendencja, że firmy, szczególnie drogowe, a generalnie wszystkie budowlane nie 
maja co robić, jest więc bardzo dużo ofert na przetargi. Może okazać się, że z tego 
kryzysu uda się dla Łomży „wyciągnąć”  bardzo dużo inwestycji. Dzięki tym 72 
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milionom zł stworzy się  kilka miejsc pracy i uda się „przetrzymać” dobrym firmom 
budowlanym na rynku do lepszych czasów.  

Radny Andrzej Grzymała poprosił o wyjaśnienie na str. 66 zapisu dot. udziału 
gminy w podatku dochodowym od osób fizycznych, czy są jakieś najnowsze dane. 

Skarbnik Miasta wyjaśniła, że zazwyczaj pod koniec roku dopiero udziały są 
wartościami, które są szacowane przez Ministerstwo Finansów przewidywane do 
uzyskania i pod koniec roku będzie realnie widać, jak ta sytuacja wygląda. Za 
miesiąc grudzień często jest tak, że udziały mogą wpłynąć w pierwszych dniach  
stycznia roku następnego. Wskaźniki, którymi są przeliczane są to wskaźniki brane z 
roku poprzedzającego rok bazowy. Dodała, że są szanse, iż planowane dochody uda 
się osiągnąć, być może będą lekkie korekty.  

Prezydent Mieczysław Czerniawski zabierając głos zwrócił się do Komisji z 
prośbą, aby dała mu czas na przeanalizowanie i  odniesienie się do wszystkich 
zgłoszonych na posiedzeniu wniosków, być może w wielu będzie proponował jako 
autopoprawkę. 

Przewodnicząc zwróciła uwagę, że wszystkie wnioski zostaną przekazane 
Prezydentowi, jednak w związku z tym, iż wniosek Komisji Edukacji został 
zmodyfikowany przez radnego Mieczkowskiego, zostanie on poddany pod 
glosowanie, wcześniej jednak poprosiła o przedstawienie opinii komisji 
merytorycznych. 

Radna Alicja Gołaszewska przedstawiła opinię Komisji Bezpieczeństwa i 
Porządku (w załączeniu). 

Radny Andrzej Wojtkowski przedstawił opinię Komisji sportu Turystyki i 
Rekreacji (w załączeniu) 

Radna Bogumiła Olbryś przedstawiła opinię Komisji Rodziny Opieki 
Społecznej i Zdrowia (w załączeniu). 

Radny Maciej Głaz przedstawił opinię Komisji Rozwoju Przedsiębiorczości i 
Zagospodarowania Przestrzennego (w załączeniu). 

Radny Janusz Mieczkowski przedstawił opinię Komisji Edukacji Kultury i 
Dziedzictwa Kulturowego (w załączeniu). 

Następnie powtórzył swój wniosek o wniosek o modyfikacje wcześniejszego 
wniosku przyjętego przez Komisje Edukacji z 3 grudnia  i w dziale 700 rozdział 75075 
„zakupy usług pozostałych – promocja miasta” zwiększenie  zdjętej kwoty   z 49 tys. 
zł na 90 tys. zł i przeznaczeniu jej na Teatr w Walizce  - 60 tys. zł i Sacrum et musica 
– 30 tys. zł. 

Komisja w wyniku głosowania powyższy wniosek przyjęła  12 głosami za, przy 
1 wstrzymującym. 

Na tym etapie Komisja zakończyła dyskusję nad projektem budżetu na 2013 
rok, przekazując wszystkie wnioski i opinie  komisji merytorycznych do rozważenia 
Prezydentowi Miasta. 

Przewodnicząca  odnosząc się do  pisma Dyrektora Muzeum Północno – 
Mazowieckiego, które wpłynęło do Komisji stwierdziła, że  członkowie Komisji czują 
się niezręcznie, bowiem jako radni mają nie tylko prawo, ale i obowiązek analizować 
budżet, wyciągać wnioski, zgłaszać uwagi. Natomiast ona ma takie odczucie, że  
radni nawet spytać o nic nie mogą,  ponieważ pytają np. o  Muzeum, co tam się 
dzieje, ponieważ są tam duże wydatki, budynek wyremontowano przy udziale 
środków miasta, a w chwili obecnej  trzeba jeszcze przekazywać środki, by 
zainteresowani mieli co tam oglądać, a radni nie wiedzą nawet ile jest tam 
zatrudnionych osób. Wiadomo tylko, że 6 wystaw  zostało zorganizowanych przez 
rok. Zwróciła uwagę, że temat ten komisja poruszała na ostatnim posiedzeniu, a już 
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jest reakcja  natychmiastowa Dyrektora, że radni mają siedzieć cicho  i nie mają 
prawa o nic pytać, ale w piśmie nie podał informacji ile osób jest zatrudnionych.  

Prezydent Mieczysław Czerniawski  wyjaśnił, że taka informacja do niego 
dotarła. Postara się, aby  do poniedziałku dotarła do niego informacja na temat 
całego programu, który był zrealizowany w 2012 roku oraz programu, jaki planuje 
Muzeum na rok 2013. Przypomniał następnie, że owszem  budynek Muzeum został  
wybudowane, ale nie zostało wyposażone. Zapomniano zaplanować pieniądze, że 
jeżeli oddaje się muzeum, to zabezpiecza się przynajmniej  organizowanie wystaw 
cennych eksponatów, którymi Muzeum dysponuje, chociażby wystawa bursztynu, 
która jest spakowana, zabezpieczona i leży w piwnicach. Dlatego też te 100 tys. zł 
jest na  przygotowanie sal do stałej ekspozycji wystawienniczej bursztynu.  

Radna Elżbieta Rabczyńska  zabierając głos  podziękowała za uwzględnienie 
jej uwagi i załączenie spisu treści. Ułatwiło to bardzo poruszanie się.  

Radna Bogumiła Olbryś zabierając głos w kwestii Muzeum wyjaśniła, że 
Komisja Edukacji wydelegowała ją do pracy w Radzie Muzeum i uczestniczyła w 
jednym spotkaniu, ponieważ tylko jedno spotkanie się odbyło. Poruszane były różne 
sprawy, między innymi skansenu. Dodała, iż pamięta, że był projekt aby Muzeum i 
skansen przekazać Urzędowi Marszałkowskiemu, a mieszkańcy i tak by korzystali. 
Zauważyła, że budżet Marszałka jest zasobniejszy niż miasta. Dodała, że plusem 
działalności jest zorganizowanie w tym roku Nocy Muzeów, minusem natomiast to, iż 
jest małe zaangażowanie pracowników i nie aplikują o środki unijne. Brak jej zdaniem 
kreatywności ze strony dyrektora i pracowników. Być może należy im podpowiedzieć, 
aby poszukali możliwości pozyskania dodatkowych środków  z różnych źródeł, a nie 
czekali na środki z budżetu miasta. 

Prezydent Mieczysław Czerniawski stwierdził, że zgadza się z radną Olbryś. 
Dodał, że próbował na ten temat rozmawiać i jako przykład starania się o środki 
podał Dyrektora Teatru Lalki i Aktora, Pana Antoniuka.   

  
Ad. 3 
 

Przewodnicząca  wprowadzając do tematu poprosiła  o przedstawienie 
wniosku. 

Grażyna Kołodziejska  – Skarbnik Miasta  przedstawiła wniosek Prezydenta w 
sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Łomża na lata 2013 - 2024  
zgodnie z drukami  nr 423, 423A. 

Komisja  nie zgłosiła  uwag do przedłożonego materiału i w wyniku głosowania 
11 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i  wstrzymujących pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały w sprawie  Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 
Łomża na lata 2013 - 2024. 
 
Ad. 4 
 

Przewodnicząca  wprowadzając do tematu poprosiła  o przedstawienie 
wniosku. 

Grażyna Kołodziejska  – Skarbnik Miasta  przedstawiła wniosek Prezydenta w 
sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2012  zgodnie z drukami nr  438, 438A 
informując, że  po zmianach;  
- plan wydatków budżetowych po zmianach  wyniesie ogółem 263.241.894 złotych  w    
tym    wydatki  bieżące  227.302.214 zł, wydatki  majątkowe  35.939.680 zł,  
- plan przychodów                                                          33.432.983  złotych 



12 
 

- plan rozchodów                                                            19.755.104  złotych. 
Deficyt budżetu miasta w kwocie 13 677 879 złotych zostanie pokryty: 
- przychodami z planowanych do zaciągnięcia kredytów i pożyczek w wysokości 
12 888 183 złote, 
- wolnymi środkami w kwocie 789 696 złotych. 

Radny Andrzej Grzymała poprosił o wyjaśnienie kwestii zwiększenia środków 
na targowisko w 2012 i zmniejszenie w 2013. 

Grażyna Kołodziejska  – Skarbnik Miasta   wyjaśniła, że  będzie kwota 
zmniejszona, natomiast nastąpiły przesunięcia w związku z koniecznością rozbicia 
zadania zgodnie z klasyfikacją środków trwałych, ponieważ z zadania musieli 
wyodrębnić zadanie tymczasowe targowisko miejskie.   

Komisja  nie zgłosiła   więcej uwag do przedłożonego materiału i w wyniku 
głosowania 11 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i 1 wstrzymującym 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na rok 2012.  

Przewodnicząca  wprowadzając do tematu zwróciła uwagę, że zmiany w WPF 
spowodowane są przyjętymi zmianami w budżecie 

Grażyna Kołodziejska  – Skarbnik Miasta  przedstawiła wniosek Prezydenta w 
sprawie zamian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Łomża na lata 2012-
2024 /druk nr  437, 437A/ potwierdziła  wypowiedź Przewodniczącej. 

Komisja  nie zgłosiła  uwag do przedłożonego materiału i w wyniku głosowania 
11 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i 1 wstrzymującym pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zamian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Miasta Łomża na lata 2012 - 2024.  
 
Ad. 5 
 

W sprawach różnych ustalono, że posiedzenie Komisji w sprawie 
wypracowania stanowiska  w sprawie budżetu na 2013 rok odbędzie się 18 grudnia. 
Być może do tego czasu opinie swoją przedstawi Komisja Gospodarki Komunalnej.  

Przewodnicząca poprosiła również o przygotowanie na to posiedzenie 
propozycji do planu pracy na rok 2013. 

 Radna Bernadeta Krynicka wyraziła  swoje zaskoczenie odnośnie sondażu na 
stronie internetowej miasta dotyczącego wyboru metody naliczania opłat. Zwróciła 
uwagę, że  nie zawarto tam żadnych wyliczeń, uważa, że ten sondaż niczego nie 
wnosi. Radny  Zbigniew Prosiński poparł wypowiedź radnej Krynickiej.  

Radny Janusz Mieczkowski zabierając głos stwierdził, że jest przeciwnego 
zdania, dodając, że sam glosował. 

Prezydent Mieczysław Czerniawski wyjaśnił, że nie musieli podejmować 
decyzji o przeprowadzeniu sondażu, ale uznali, że jest to zasadne, ponieważ pozwoli 
poznać  zdanie mieszkańców.   

Dalszych wyjaśnień udzielił Prezydent Beniamin Dobosz zwracając uwagę, że 
sondaż nie może dotyczyć wyboru tego, co dla mnie, jako konkretnej osoby 
głosującej  jest najkorzystniejsze finansowo. Sytuacji byłoby więc tyle ilu jest 
mieszkańców miasta i gospodarstw domowych. W związku z tym chcieli poznać 
preferencje o charakterze ogólnym, jaka metoda dla poszczególnych obywateli, z ich 
punktu widzenia, ale w kontekście szerszym jest metoda bardziej optymalną. 
Podkreślił, że  miasto i  władze miasta muszą mieć świadomość, że   powinni wyjść 
na określoną kwotę, która zapewni funkcjonowanie systemu. Podkreślił, że 
proponowane przez nich stawki biorąc podstawę od mieszkańca 8,10 i 16,20 są 
najniższymi w regionie.  
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W dalszej dyskusji radni wyrazili swoje uwagi dotyczące toczącej się dyskusji 
na temat  wysokości opłat  za  wywóz śmieci i zasad ich wyliczania. Tematy te będą 
przedmiotem dyskusji na sesji grudniowej. 

Na tym posiedzenie Komisji zakończono. 
   

Protokołowała:                                                          Przewodnicząca Komisji 
 
D. Śleszyńska                                                                      Alicja Konopka  
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Opinia 
Komisji Finansów i Skarbu Miasta 

z dnia 6 grudnia 2012 r. 
 
 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Łomża na lata 2013-2024 
/druk nr 423, 423A/ 

 
 
 
 

 Komisja Finansów i Skarbu Miasta wniosek Prezydenta w  sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Miasta Łomża na lata 2013-2024 /druk nr 423, 423A/ 
analizowała na posiedzeniu w dniu  6 grudnia 2012  roku i po wysłuchaniu wyjaśnień    
Skarbnik Miasta i wnikliwej analizie materiałów, w wyniku głosowania  11 głosami za, 
przy braku  przeciwnych  i  wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Łomża na lata 2013 - 2024. 

 
 
 
 
                                                                                    Przewodnicząca 
                                                                       Komisji Finansów i Skarbu Miasta  
 
                             Alicja Konopka 
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Opinia 
Komisji Finansów i Skarbu Miasta 

z dnia 6 grudnia 2012 r. 
 
 
 
 

w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2012 /druk nr  438, 438A/ 
 
 
 
Komisja Finansów i Skarbu Miasta wniosek Prezydenta w  sprawie zmian w 

budżecie miasta na rok 2012 /druk nr  438, 438A/ analizowała na posiedzeniu w dniu  
6 grudnia 2012  roku i po wysłuchaniu wyjaśnień  Prezydenta Miasta i  Skarbnik 
Miasta oraz wnikliwej analizie materiałów, w wyniku głosowania  11 głosami za, przy 
braku  przeciwnych  i 1 wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w 
sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2012. 

 
 
 
 
                                                                                    Przewodnicząca 
                                                                       Komisji Finansów i Skarbu Miasta  
 
                             Alicja Konopka 
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Opinia 
Komisji Finansów i Skarbu Miasta 

z dnia 6 grudnia 2012 r. 
 
 

w sprawie zamian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Łomża na lata 
2012-2024 /druk nr  437, 437A 

 
 
 
 

 Komisja Finansów i Skarbu Miasta wniosek Prezydenta w  sprawie zamian w 
Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Łomża na lata 2012-2024 /druk nr  437, 
437A  analizowała na posiedzeniu w dniu  6 grudnia 2012  roku i po wysłuchaniu 
wyjaśnień  Prezydenta Miasta i  Skarbnik Miasta oraz wnikliwej analizie materiałów, 
w wyniku głosowania  11 głosami za, przy braku  przeciwnych  i  1 wstrzymującym 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zamian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Miasta Łomża na lata 2012-2024. 

 
 
 
 
                                                                                    Przewodnicząca 
                                                                       Komisji Finansów i Skarbu Miasta  
 
                             Alicja Konopka 
 
 
 


